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Работа со компјутер и основи на програмирањето за 4 одд 

ТЕМА: Совладување алгоритамско размислување преку игра

Повеќе активности ќе најдете во 
вежбанката по предметот Работа 
со компјутер и основи на 
програмирањето за 3 одделение.
Со клик на сликата се овозможува 
пристап до интернет-страницата 
за нарачка.

час 8

1. Дино го чита алгоритамот и сака да ја нацрта бараната фигура.
Но, Дино згрешил во еден чекор од алгоритамот и ПОГРЕШНО ја
нацртал фигурата.
Алгоритам за цртање фигура:

А) Која е фигурата на Дино? Означи ја точната фигура.

Б) Во кој чекор од алгоритамот згрешил Дино? Објасни.

    _____________________________
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2. Роботот задал еден алгоритам. Во алгоритамот со знакот ѕвезда (*)
е означена операцијата множење.

Дополни и одговори на барањата.
А) Променливите во програмата се именувани ____, ____ и 
_____________.

Б) Која слика ќе се прикаже ако за х е внесена вредност 2, а за у е 
внесена вредност 4? Заокружи го бројот пред точната слика.
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3. Каде ќе стигне секое животно? Нацртај го секој алгоритам и заокружи

го животното на крајот. Наредбите што се користат во алгоритамот се:

движи се 
надесно

движи се 
надолу

движи се 
нагоре

движи се 
налево

Бројот во горниот лев агол на полето со наредба означува број на 
повторувања на таа наредба. 
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